
1

Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

„Dodávka hygienických potřeb pro Město Nový Jičín – květen 2017“

       Smluvní strany:                                              

       Tomáš Otipka
  se sídlem Hodoňovice 72, 739 01 Baška  
  IČ: 65518225
  DIČ: CZ7501115468

        bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s.
        č. účtu: 214925789/0600
        zapsaná Magistrátem města Frýdku-Místku, Živnostenský úřad, Č.i:ŽÚ/6745/2011/Kr/3
        kontaktní osoba: Tomáš Otipka
        tel.: 725 759 201 e-mail: otipkatomas@seznam.cz
        /dále jako „prodávající“/
      
    a

  Město Nový Jičín
se sídlem: Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín
IČO: 00298212

  DIČ: CZ00298212
        zastoupeno: Mgr. Zdeňkem Petrošem, vedoucím Odboru organizačního MěÚ Nový Jičín
        bankovní spojení: Komerční banka
        č. účtu: 19-326801/0100
        kontaktní osoba:  Marcela Horáková
        tel: 556 768 254,  e-mail: horamarc@novyjicin-town.cz
        /dále jako „kupující“/

I.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje dodat 
kupujícímu movité věci uvedené v čl. I. odst. 2 v rozsahu podle přesné specifikace, která je 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“). Prodávající se zavazuje převést 
vlastnické právo k tomuto zboží na kupujícího a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za 
ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

2. Předmětem této smlouvy je dodávka zboží, jehož přesná položková specifikace - položkový 
rozpočet – hygienické potřeby – květen 2017, na základě veřejné zakázky malého rozsahu
(Dodávka hygienických potřeb pro Město Nový Jičín – květen 2017), je uvedena v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Prodávající dodá zboží dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a do dohodnutého 
místa. 

II.
Kvalitativní požadavky na zboží

1. Zboží bude dodáno jako nové.
2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží a že na zboží neváznou žádné věcné ani právní 

vady a zavazuje se zboží dodat v množství a kvalitě dohodnuté ve smlouvě, jinak v kvalitě, která 
odpovídá účelu smlouvy.



2

III.
Doba, místo a způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje realizovat dodávku zboží dle této smlouvy do 18. 05. 2017.
2. Místem plnění smlouvy je:

a) sklad budovy radnice na Masarykově nám.1/1 v Novém Jičíně,
       b) budova Městského úřadu Nový Jičín na ulici Divadelní 1 v Novém Jičíně.
3. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího
      okamžikem převzetí zboží kupujícím.
4. Převzetím se pro účely této smlouvy rozumí okamžik podpisu předávacího       

protokolu/dodacího listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to po úplném 
splnění dodávky zboží dle čl. I. a přílohy č. 1 této smlouvy. Pokud bude zboží 
předáváno po částech, podepíší smluvní strany předávací protokol/dodací list na 
každou předávanou část. V takovém případě se úplným splněním dodávky rozumí 
podpis  protokolu/dodacího listu na poslední část dodávky zboží.

5.  Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud prodávající zboží nedodá řádně a včas, 
      zejména pokud prodávající nedodá zboží v dohodnutém množství nebo kvalitě, zboží 
      je vadné nebo poškozené.

IV.
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se za předmět plnění uvedený v čl. I. této smlouvy zavazuje prodávajícímu zaplatit 
celkovou kupní cenu ve výši:
Cena bez DPH 89.250,18 Kč
Cena včetně DPH                                                      107.993, 00 Kč 
DPH 21%                                       18.742,54 Kč            

     Cena je konečná. Doprava, balné, složné na místo plnění smlouvy je zahrnuto ve sjednané 
ceně zboží.

2. Prodávající se zavazuje fakturovat kupujícímu jen takto dohodnutou kupní cenu.
3. Kupní cena je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 

Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu a je splatná nejpozději do 
14 dnů od data doručení faktury.

4. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Závazek splatnosti kupní ceny je splněn
okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

V.
Záruka, reklamace, smluvní pokuty

1. Na dodávky předmětu plnění bude poskytnuta záruka za jakost se záruční dobou v délce 24 
měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. Prodávající je v záruční době povinen odstranit vady
zboží do 14 kalendářních dnů od data doručení reklamace, a to bezplatnou výměnou zboží za 
nové zboží ve stejném množství a kvalitě. V případě, že prodávající nedodá zboží nebo 
náhradní zboží za zboží reklamované v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn vyzvat 
prodávajícího k nápravě ve lhůtě, kterou mu stanoví. Pokud ani v této lhůtě nedojde ze strany 
prodávajícího ke zjednání nápravy, může kupující požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení se zjednáním nápravy.

2. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti kupní ceny dle článku IV. odst. 3 této smlouvy, je 
prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené části 
kupní ceny dodaného zboží za každý započatý den prodlení. 



3

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jeden její stejnopis.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva musí být v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru 
smluv Město Nový Jičín, a to nejpozději do 30dnů od jejího uzavření.
Smluvní strany prohlašují, že vyjma čísel účtů prodávajícího a kupujícího, jejich kontaktních 
osob a telefonních čísel tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. 
č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy za podmínky, že údaje  
v rozsahu čísel účtů, kontaktních osob a jejich telefonních čísel budou znečitelněny.

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými
zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

    Příloha č. 1 Položkový rozpočet – hygienické potřeby – květen 2017

V Novém Jičíně 18.05.2017 V Novém Jičíně 16.05.2017

Tomáš Otipka Mgr. Zdeněk Petroš

za prodávajícího vedoucí Odboru organizačního

MěÚ Nový Jičín

za kupujícího



4



1

Příloha č. 1 Položkový rozpočet - hygienické potřeby - květen 2017

číslo 
položky

Název položky
Jednotka 
množství

Požadovaný 
počet

CENA
za jednotku bez 

DPH v Kč
za požadované množství 

bez DPH v Kč

1
papírové ručníky ZZ,2vrstvé,100% celulóza,úzké-do zásobníku 
TORK xpress box(např. Celtex 72180),1krabice/18balíčků,

krabice 80 388,00 31040,00

2
papírové ručníky MAXI v roli se středovým odvíjením,průměr 
20cm,2 vrstvé,100% celulóza,perforované, (např. Celtex 32318)

role 480 36,28 17413,44

3
toaletní papír Mini Jumbo Comfort, 2 vrstvé,100% 
celulóza,průměr 18-19cm, minimální návin 130m,(např.Celtex 
20013)

role 480 19,90 9551,52

4 Tekuté mýdlo Medilona Natur, kanystr á 5l ks 20 60,83 1216,60

5 odpadní pytle modré-zatahovací,60x80cm,(60l) ks 2000 1,25 2508,00

6
toaletní papír konvenční role LUX, 2 vrstvé,100% celulóza, 
minimální návin 20m,

role 940 3,03 2843,50

7 osvěžovač vzduchu+pohlcovač pachů  á 300ml (směs vůní) ks 100 16,72 1672,00

8 sáček do koše bílý rolovaný 63x85cm, 1role/40ks role 18 21,12 380,16

9 Deo tablety do pisoáru bal./1kg bal. 30 124,30 3729,00

10 WC gel Bref á 400ml,směs vůní, ks 300 41,90 12570,00

11 sáčky do odp.košů 50x60cm (na 30l), ks 2000 0,19 374,00

12
toaletní papír Jumbo Comfort, 2vrstvý,100% celulóza, průměr role 
27-28cm,minimální návin 270m,(např.Celtex 22221)

role 120 34,68 4161,96

13 pytle plastové na odpad 120 l,700x1100mm, ks 1000 1,79 1790,00

Celková nabídková cena bez DPH 89 250,18

Výše DPH 18 742,54

Celková nabídková cena s DPH 107 993,00



2




